

Bemodan Erhvervsejendomme A/S

Frichsvej 40, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 66 11 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019.

Jan Madsbøll Morsing
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bemodan Erhvervsejendomme A/S Frichsvej 40 8600 Silkeborg Telefon: 86804733 CVR-nr.: 28 66 11 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Madsbøll Morsing Mette Elisabeth Morsing Bente K. Morsing Borghus
Direktion	Jan Madsbøll Morsing
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Søndergade 25, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med samt investering i fast ejendom og værdipapirer, ejendomsadministration og hermed beslgtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.460 t.kr. mod 1.320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.480 t.kr. mod 410 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.459.961	1.320.001
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.062.510	0
1 Personaleomkostninger	-627.736	-452.233
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-23.771	-17.768
Driftsresultat	4.870.964	850.000
Andre finansielle indtægter	18.586	19.019
2 Øvrige finansielle omkostninger	-469.389	-342.492
Resultat før skat	4.420.161	526.527
Skat af årets resultat	-940.514	-116.198
Årets resultat	3.479.647	410.329
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.479.647	410.329
Disponeret i alt	3.479.647	410.329

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
3 Investeringsejendomme	31.929.919	26.526.127
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.929.919</u>	<u>26.526.127</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	45.000	45.000
Deposita	28.080	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.080</u>	<u>45.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.002.999</u>	<u>26.571.127</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.533.430	0
Andre tilgodehavender	16.002	1.643.908
Periodeafgrænsningsposter	38.267	44.529
Tilgodehavender i alt	<u>1.587.699</u>	<u>1.688.437</u>
Likvide beholdninger	303.774	17.087
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.891.473</u>	<u>1.705.524</u>
Aktiver i alt	<u>33.894.472</u>	<u>28.276.651</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	8.177.297	4.697.651
Egenkapital i alt	8.677.297	5.197.651
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.625.063	2.684.549
Hensatte forpligtelser i alt	3.625.063	2.684.549
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.906.545	8.380.899
Deposita	491.215	455.040
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.397.760	8.835.939
Gæld til pengeinstitutter	1.622.503	1.845.533
Modtagne forudbetalinger fra kunder	120.421	109.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	2.103
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.758.405	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	374.503	889.829
Anden gæld	318.520	8.711.483
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.194.352	11.558.512
Gældsforpligtelser i alt	21.592.112	20.394.451
Passiver i alt	33.894.472	28.276.651
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	582.788	396.542
Pensioner	15.740	22.486
Andre omkostninger til social sikring	12.073	13.035
Personaleomkostninger i øvrigt	17.135	20.170
	<u>627.736</u>	<u>452.233</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	324	83.788
Andre finansielle omkostninger	469.065	258.704
	<u>469.389</u>	<u>342.492</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	24.750.610	24.783.810
Tilgang i årets løb	1.341.282	0
Afgang i årets løb	0	-33.200
Kostpris 31. december 2018	<u>26.091.892</u>	<u>24.750.610</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	1.775.517	1.775.517
Årets regulering til dagsværdi	4.062.510	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>5.838.027</u>	<u>1.775.517</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>31.929.919</u>	<u>26.526.127</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.697.650	4.287.322
Årets overførte overskud eller underskud	3.479.647	410.329
	<u>8.177.297</u>	<u>4.697.651</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.907 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 31.930 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bemodan Holding ApS, CVR-nr. 39273594 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.